ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

№ 6 от 26.07.2018 г.

Председательствовал:

Бабай
Елена Ивановна

Присутствовали:

г. Благовещенск

- заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника межрайонной
инспекции ФНС России №1 по Амурской области

Хрущёва
Наталья Анатольевна

Котова
Александра Сергеевна

Загиева
Зоя Романовна

Кальней
Алексей Владимирович

Буханцева
Надежда Вадимовна

Залозная
Ирина Николаевна

Терехова
Г алина Г еннадьевна

Кудрявцева
Ольга Васильевна

- исполняющий обязанности управляющего
Государственного учреждения -  Амурского
регионального отделения Фонда социального
страхования РФ
- заместитель начальника отдела
персонифицированного учета и взаимодействия
со страхователями Управления Пенсионного фонда
РФ в городе Благовещенске
- заместитель начальника отдела -  заместитель
старшего судебного пристава ОСП №2 по городу
Благовещенску
- начальник отдела -  старший судебный пристав
ОСП №3 по городу Благовещенску и
Благовещенскому району
- начальник отдела -  старший судебный пристав
специализированного отдела судебных приставов
по исполнению особо важных исполнительных
документов Управления ФССП по Амурской области
- исполняющий обязанности начальника управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

консультант отдела трудовых отношений
управления экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

заместитель начальника финансового отдела
комитета по управлению имуществом
муниципального образования города Благовещенска

2

Слюсарь
Виктория Николаевна

- консультант отдела экономического анализа и
планирования управления экономического развития
и инвестиций администрации города Благовещенска,
секретарь комиссии

3

Повестка
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

Вопрос 1. «Обеспечение выплаты заработной платы работникам
организаций всех форм собственности, расположенных в городе
Благовещенске»:

№ пи Работодатель ИНН
1 ООО «ЖакТранс» 2801127884
2 ООО «ОБОГАТИТЕЛЬ» 2801139720
3 ООО «АМУРСКИЙ ЛЕСПРОМХОЗ» 2801153482
4 ООО « ГЕОСТРОЙПРОЕКТ» 2801154581
5 ООО «ИРИСТОН» 2801155553
6 ООО «УПРАВА ДВ» 2801156966
7 ООО «ТОРО-СТРОЙСЕРВИС» 2801169027
8 ООО «ВРЕМЯ ДВ» 2801199455
9 ООО «АМУР-ПАРТНЕР» 2801199913
10 ООО «СКС» 2801205934
11 ООО «БЛАГСЕРВИССТРОЙ» 2801213100
12 ООО МП «СОЮЗ ЭДАЛ» 2801223612
13 ООО «ПРОТОН» 2801223852
14 ООО «КАРДОН» 2801225345
15 ООО «впт» 2801225970
16 ООО «ФУНАЙК» 2801227053
17 ООО «ИНКАР» 2801229188

Вопрос 2. «О мероприятиях по погашению юридическими и
физическими лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный б ю д ж е т » : _____________ ________________________
№
п/п

Наименование плательщика/
ФИО руководителя

ИНН налог

1 ООО «АМУР АГРО
ХОЛДИНГ»/ Марченко Андрей
Сергеевич

2801143195 НДФЛ

2 ООО «СТРОЙПОДРЯДЧИК»/
Хачатрян Наири Валерович

2816007847 НДФЛ

3 ООО «ГРАД СЕРВИС»/
Шутько Анатолий Григорьевич

2801130453 НДФЛ

4 ООО «ПРОД ЛАЙН»/ Матвеев
Альберт Владимирович

2801102664 НДФЛ

5 ООО «АмурАлмаз»/ Паршин
Роман Игоревич

2801186777 Страховые взносы

6 Аксинкжова Татьяна Юрьевна 280115332231 ЕНВД

4

№
п/п

Наименование плательщика/
ФИО руководителя

ИНН налог

7 Бакшеев Сергей
Александрович

280105674606 ЕНВД

8 Вытовтова Марина Николаевна 280700203500 ЕНВД
9 Герасимов Степан Михайлович 280116492284 ЕНВД
10 Джураев Фазли Мамаджонович 280117698538 ЕНВД
11 Кондрашина Ксения

Александровна
280103050874 ЕНВД

12 Пшенник Константин
Владимирович

280115771180 ЕНВД

13 Рыскулова Екатерина
Евгеньевна

280113476365 ЕНВД

14 Ткаченко Дмитрий
Владимирович

280116216319 ЕНВД

15 Худоренко Роман Николаевич 280113507599 ЕНВД
16 Шестерин Александр

Александрович
280101080400 ЕНВД

17 ООО «Амур-Строй-
Инновация»/ Легенкина Наталья
Михайловна

2801157293 Налог на имущество
организаций

18 ООО «АФК»/ Садовников
Алексей Владимирови

2801120230 Земельный налог с
организаций

19 ООО «Восток»/ Лазько Виктор
Васильевич

2801118625 Налог на имущество
организаций

•20 ООО «КОМПАНИЯ
«МАНТЕХ»/ Строителев
Василий Васильеви

2801115423 Земельный налог с
организаций

21 ООО «Кубера»/ Тен Михаил
Григорьевич

2801188245 Налог на имущество
организаций

22 Жернаков Сергей Иванович 280118230742 Налог на имущество
организаций

23 Перова Оксана Викторовна 280105240408 Земельный налог с ФЛ
24 Соловьева Маргарита

Васильевна
280107509870 Земельный налог с ФЛ

•25 Белов Владимир Николаевич 280128227185 Налог на имущество ФЛ
26 Володин Виталий Николаевич 280100375296 Земельный налог с ФЛ
27 Бескоровайная Виктория

Александровна
280801148333 Земельный налог с ФЛ

28 Боярская Лидия Васильевна 280108167971 Налог на имущество ФЛ
29 Дьяков Вячеслав Анатольевич 280128114343 Земельный налог с ФЛ
30 Езоян Аветис Хачикович 280110209690 Налог на имущество ФЛ
31 Карасюк Виталий

Владимирович
280100854027 Налог на имущество ФЛ,

земельный налог с ФЛ

5

№
п/п

Наименование плательщика/
ФИО руководителя

ИНН налог

32 Карнаух Сергей Иванович 280109224990 Земельный налог с ФЛ

Вопрос 3. «О погашении задолженности по аренде за пользование
муниципальным имуществом и земельными участками»:__________________
•№
п/п

Наименование
организации

ИНН Задолженность,
тыс. руб.

Примечание

Земельные участки

1 ООО «Агроэкснорт» 2801219662 461,4
Задолженность
обеспечена
претензией

2 Максимов Олег
Михайлович 280120183916 834,8

Задолженность
обеспечена
претензиями

3

Амурская областная
общественная
организация ВТОО
«Союз художников
России»

2801010068 742,4
Задолженность
обеспечена
претензиями

4 ООО «Буран 2801170424 761,0

Задолженность
обеспечена
претензиями -  226,8
тыс. руб., решениями
суда -  534,2 тыс. руб.

5 Драч Геннадий
Васильевич 280101057793 2987,7

Задолженность
обеспечена
претензиями -  2887,4
тыс. руб., решениями
суда -  100,3 тыс. руб.

Приглашенные руководители ООО «ЖакТранс», ООО «0Б01 АТИТЕЛЬ»,
ООО «АМУРСКИЙ ЛЕСПРОМХОЗ», ООО «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ», ООО
«ИРИСТОН», ООО «УПРАВА ДВ», ООО «ТОРО-СТРОЙСЕРВИС», ООО
«ВРЕМЯ ДВ», ООО «АМУР-ПАРТНЕР», ООО «СКС», ООО
«БЛАГСЕРВИССТРОЙ», ООО МП «СОЮЗ ЭДАЛ», ООО «ПРОТОН», ООО
«КАРДОН», ООО «ВПТ», ООО «ФУНАЙК», ООО «ИНК АР», ООО «АМУР
АГРО ХОЛДИНГ», ООО «СТРОЙПОДРЯДЧИК», ООО «ГРАД СЕРВИС», ООО
«ПРОД ЛАЙН», ООО «Амур-Строй-Инновация», ООО «АФК», ООО «Восток»,
ООО «КОМПАНИЯ «МАНТЕХ», ООО «Кубера», ООО «Агроэкспорт» Амурская
областная общественная организация ВТОО «Союз художников России», ООО «Буран»,
а так же Аксинюкова Татьяна Юрьевна, Бакшеев Сергей Александрович,
Вытовтова Марина Николаевна, Максимов Олег Михайлович, Драч Геннадий
Васильевич, Герасимов Степан Михайлович, Джураев Фазли Мамаджонович,
Кондрашина Ксения Александровна, Пшенник Константин Владимирович,
Рыскулова Екатерина Евгеньевна, Ткаченко Дмитрий Владимирович, Худоренко
Роман Николаевич, Шестерин Александр Александрович, Жернаков Сергей

6

Иванович, Перова Оксана Викторовна, Соловьева Маргарита Васильевна, Белов
Владимир Николаевич, Володин Виталий Николаевич, Бескоровайная Виктория
Александровна, Боярская Лидия Васильевна, Дьяков Вячеслав Анатольевич,
Езоян Аветис Хачикович, Карасюк Виталий Владимирович, Карнаух Сергей
Иванович - на заседание комиссии не явились.

В результате работы, проведённой специалистами управления с руководителями
и специалистами хозяйствующих субъектов, физическими лицами, задолженность в
бюджетную систему Российской Федерации в июле 2018 года погашена в сумме
1155 тыс. руб., из них в городской бюджет 169,4 тыс. руб., в том числе:

налог на доходы физических лиц -  12,0 тыс, руб.:
Илимбаев Александр Викторович -  12,0 тыс. руб.

страховые взносы на ОПС- 564,4 тыс, руб.
ООО «КСК «ХУАФУ» - 564,4 тыс. руб.

страховые взносы ФСС- 107,0 тыс, руб.
ООО «КСК «ХУАФУ» - 107,0 тыс. руб.
страховые взносы ФОМС- 177,0 тыс, руб.
ООО «КСК «ХУАФУ» - 177,0 тыс. руб.
налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент -  160,0 тыс, руб.:
ООО «КСК «ХУАФУ» - 160,0 тыс. руб.;

оплата задолженности по аренде за имущество и земельные участки -
135 тыс, руб.

Побережский Алексей Валерьевич -  20,6 тыс. руб.;
ЧУДОД «Языковая школа Еко» - 34,4 тыс. руб.;
АООО ВТОО «Союз художников России» - 80,0 тыс. руб.

Предоставили информационные письма:
1. ИП Пшенник Константин Владимирович (ИНН 280115771180)

19.07.2018 представлено пояснение, в котором сообщается, что в июне 2018 года
предпринимателем в кафе «Ритм» установлен терминал. Денежные средства
поступающие на расчетный счет, списываются в счет оплаты задолженности по
ЕНВД. Так же для погашения имеющейся задолженности по налогам и сборам
предпринимателем предприняты меры по реализации оборудования б/у.

2. ИП Логиновой Аленой Андреевной (ИНН 281303356156) 16.07.2018
представлено пояснение, в котором сообщается, что платежи по ЕНВД были
оплачены в МРИ ФНС России №2 по Амурской области (ошибка в ОКТМО).
16.07.2018 в межрайонную ИФНС России №1 по Амурской области направлено
письмо о зачете платежа в сумме 75 тыс. руб.

3. ООО «ХУА-СИН» (ИНН 2801118738) 11.07.2018 представлено пояснение,
в котором сообщается, что 06.07.2018 организация была приглашена на комиссию в
У ФНС России по Амурской области. По результатам рассмотрения вопроса о
погашении задолженности в размере 11 млн. руб. было принято решение производить
оплату задолженности ежемесячно (начиная со 02.08.2018) в размере 2 млн. руб.

4. ООО «АмурАлмаз» (ШЕЛ 2801186777) 23.07.2018 представлено
пояснение, в котором сообщается, что за период с 01.06.2018 по 19.07.2018 в

7

бюджетную систему РФ организацией перечислено 2136,1 тыс. руб. С апреля по
декабрь 2017 года в отношении ООО «АмурАлмаз» была проведена выездная
налоговая проверка, по результатам которой доначислено 2434,1 тыс. руб. В
настоящее время у организации возникли финансовые трудности, не
позволяющие своевременно оплачивать текущие налоги. До конца текущего
месяца июль (2018 года) планируется перечислить страховые взносы за 1 квартал
2018 года.

5. ООО «КСК «ХУАФУ» (ИНН 2801033756) 23.07.2018 представлено
пояснение, в котором сообщается, что 29.06.2018 погашена задолженность по
налогам в размере 1 млн. руб. Ведется переговоры для привлечения заемных
средств. Оставшуюся задолженность организация планирует погасить до
15.08.2018.

По первому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

По второму вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

По третьему вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай

Протокол вела В.Н. Слюсарь